会員 非会員各位

平成３０年１１月吉日

一般社団法人千葉県社会福祉士会

                              研修委員会

委員長 浅見雅人

平成 30 年度グループソーシャルワーク研修会

ロープレ！研修を極めよう！ 匠

!(^^)! (+_+) (‘◇’)ゞ (^^♪ (^_-)-☆

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この研修はサービス担当者会議を各グループにてドラマシチュエーション形式で行う実

践に合わせた研修です。

専門職としての会議発言力及び検討能力の向上を図るため、参加者全員が各役になりき

り、会議の出席者の思いや願いを受け止めながら対人援助能力の向上を図ります。

会議進行や方針がどうも日頃ずれていると感じている方がいれば、ぜひこの機会にご参

加いただければ幸いです。修了者には修了証を発行します。

記

研修日程：平成３１年２月２４日（日）９：３０～１７：００

会   場：千葉県社会福祉協議会 社会福祉研修センター大研修室

〒260-8508 千葉市中央区千葉港 4番 3号

       JR「千葉駅｣東口より徒歩 20 分

      JR「千葉みなと駅｣より徒歩 10 分

千葉都市モノレール｢市役所前駅｣より徒歩 3分

内   容：参加者全員がいくつかの役になり切り、

模擬サービス担当者会議（３回予定）を

開催します。

フェースシート、アセスメント、計画書は事前にこちらで準備します。

〔なりきり役：ケアマネジャー(事例提供者）、本人、家族、関連福祉事業者、ファシリテーター等〕

※参加者は筆記用具のみご用意ください。

講   師 ：千葉県社会福祉士会 副会長 浅見雅人

定   員  :５０名

受講費用 ：会員５,０００円  非会員１０，０００円

※受講が決定した方には「受講決定通知書・受講費振込方法」を発送いたします。

申込方法 ：裏面の申込み書に必要事項を記載しファックス送信してください。

（同内容を記載し、Ｅメールでお申込み頂いても構いません。）

申込締切：２０１９年１月３１日（木）必着

＊申込締切前であっても定員に達した場合は、期日前に申込締切をする場合もございま

す。早めの申し込みをお勧めいたします。